PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	28 января 2022 г.

	№
	46-VI

г. Железноводск

Об отчете о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2021 год, утвержденного решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 25 сентября 2020 года
№ 399-V
В соответствии с пунктом 23 части 5 статьи 27 Устава города-курорта Железноводска Ставропольского края, статьей 19 Регламента Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края, решениями Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 сентября 2011 года
№ 80-IV «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности города-курорта Железноводска Ставропольского края», от 21 ноября 2011 года № 98-IV «О Положении о приватизации муниципального имущества в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 11 января 2022 года № 23/31/22), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Принять к сведению прилагаемый отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2021 год, утвержденного решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 25 сентября 2020 года № 399-V (приложения 1, 2).
2. Снять с контроля решения Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края:

- от 25 сентября 2020 года № 399-V «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2021 год»;

- от 28 мая 2021 года № 455-V «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2021 год, утвержденный решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 25 сентября 2020 года
№ 399-V»;
- от 29 сентября 2021 года № 488-V «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2021 год, утвержденный решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 25 сентября 2020 года
№ 399-V»;
- от 29 октября 2021 года № 13-VI «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2021 год, утвержденный решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 25 сентября 2020 года
№ 399-V».

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
Председатель Думы
города-курорта Железноводска
Ставропольского края                                                                             А.А. Рудаков

Приложение 1

к решению Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

от 28 января 2022 года № 46-VI
ОТЧЕТ

о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города-курорта
Железноводска Ставропольского края на 2021 год, утвержденного решением Думы
города-курорта Железноводска Ставропольского края от 25 сентября 2020 года № 399-V
(в редакции решений Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края:
от 28 мая 2021 года № 455-V, от 29 сентября 2021 года № 488-V,
29 октября 2021 года № 13-VI)
	№
	Наименование объекта приватизации, характеристика, адрес (местоположение)
	Способ приватизации по плану приватизации

на 2021 год
	Дата приватизации
	Начальная цена (руб.)
	Цена

продажи (руб.)
	Покупатель

	1.
	Нежилое помещение,

расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Косякина,
дом 51

Нежилое помещение, назначение нежилое помещение, этаж 1, площадью 136,9 кв. м, кадастровый номер 26:31:010305:446
	Продажа имущества на аукционе

1-4-й квартал 2021 года
	Аукцион

10.12.2021
	2 803 000
	2 803 000
	Бочарникова Т.И.

	2.
	Нежилое помещение,

расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Энгельса, 44, помещения 1-7

назначение нежилое, этаж подвал, площадью 62,6 кв. м, кадастровый номер 26:31:010121:1052
	Продажа имущества на аукционе

2-4-й квартал 2021 года
	Аукцион

10.12.2021
	1 376 000
	-
	Не состоялся по причине отсутствия заявок

	3.
	Имущественный комплекс,

расположенный по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск,
ул. Чапаева, 31,

состоит из двух объектов:

1. Нежилое помещение, назначение нежилое, этаж: 4, площадь: 475,0 кв. м, кадастровый номер 26:31:010123:535;

2. Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж 4, площадь: 312,6 кв. м, кадастровый номер 26:31:010123:531
	Продажа имущества на аукционе

2-4-й квартал 2021 года
	Аукцион

10.12.2021
	4 889 000
	-
	В соответствии с пунктом 3 статьи 18 Федерального закона
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государствен-ного и муниципально-го имущества» аукцион, в котором принял участие только один участник, признан несостояв-шимся

	4.
	Помещение,

расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Космонавтов, 35.

назначение нежилое, общая площадь: 426,8 кв. м, этаж подвальный, кадастровый номер 26:31:010121:1041
	Продажа имущества на аукционе

2-4-й квартал 2021 года
	Аукцион

10.12.2021
	2 000 000
	-
	Не состоялся по причине отсутствия заявок

	5.
	Помещение,

расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Октябрьская, 104а

назначение нежилое, этаж подвал, площадь: 95,5 кв. м, кадастровый номер 26:31:010131:735
	Продажа имущества на аукционе

2-4-й квартал 2021 года
	Аукцион

10.12.2021
	2 441 000
	-
	Не состоялся по причине отсутствия заявок

	6.
	Здание (котельная),

расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск,
ул. Интернациональная, д.57

назначение нежилое, этажность: 1, площадь 80,4 кв. м, кадастровый номер 26:31:010211:371

	Продажа имущества на аукционе

2-4-й квартал 2021 года
	Аукцион

10.12.2021
	151 600
	-
	Не состоялся по причине отсутствия заявок на участие

	7.
	Помещение,

расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Энгельса, 50

назначение нежилое, этаж подвал, площадь 22,7 кв. м, кадастровый номер 26:31:010120:2323
	Продажа имущества на аукционе

2-4-й квартал 2021 года
	Аукцион

10.12.2021
	400 000
	-
	Не состоялся по причине отсутствия заявок на участие

	8.
	Помещение,

расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, пос. Иноземцево, ул. Пролетарская, 3г, кв. 1

назначение нежилое, этаж: 3, площадь
15,8 кв. м, кадастровый номер 26:31:020137:428
	Продажа имущества на аукционе

2-4-й квартал 2021 года
	Аукцион

10.12.2021
	484 000
	-
	Не состоялся по причине отсутствия заявок на участие

	9.
	Здание (баня),

расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, пос. Капельница, ул. Островского/Спортивная, 1/22

назначение нежилое, этажность 1, площадь 226 кв. м, кадастровый номер 26:31:000000:6764
	Продажа имущества на аукционе

2-4-й квартал 2021 года
	Аукцион

10.12.2021
	1 588 500
	-
	Не состоялся по причине отсутствия заявок на участие

	10.
	Помещение,

расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, пос. Иноземцево, ул. 50 лет Октября,10а

назначение нежилое, этаж подвал, площадь 149,8 кв. м, кадастровый номер 26:31:020128:842
	Продажа имущества на аукционе

2-4-й квартал 2021 года
	Аукцион

10.12.2021
	1 595 000
	-
	Не состоялся по причине неявки участников

	11.
	Нежилое здание,

расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, район многоквартирного дома по ул. Ленина
№ 63, гараж 1
назначение нежилое, этажность 2, площадь 84,1 кв. м, кадастровый номер 26:31:010314:332
	Продажа имущества на аукционе

2-4-й квартал 2021 года
	Аукцион

10.12.2021
	1 192 900
	-
	Не состоялся по причине отсутствия заявок на участие

	12.
	Нежилое помещение,

расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Ленина, д. 126.

назначение нежилое помещение, этаж полуподвал, площадь 60,7 кв. м, кадастровый номер 26:31:010126:1260
	Продажа имущества на аукционе

2-4-й квартал 2021 года
	Аукцион

10.12.2021
	1 203 000
	-
	Не состоялся по причине отсутствия заявок на участие

	13.
	Нежилое помещение,

расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, пос. Иноземцево, ул. Некрасова, д. 2.

назначение нежилое помещение, этаж 1, площадь 18,6 кв. м, кадастровый номер 26:31:020332:171
	Продажа имущества на аукционе

2-4-й квартал 2021 года
	Аукцион

10.12.2021
	541 000
	-
	Не состоялся по причине отсутствия заявок на участие

	14.
	Нежилое здание,

расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Оранжерейная, 15.

назначение нежилое здание, этажность 1, площадь 223,6 кв. м, кадастровый номер 26:31:010235:43
	Продажа имущества на аукционе

2-4-й квартал 2021 года
	Аукцион

10.12.2021
	2 205 900
	-
	Не состоялся по причине отсутствия заявок на участие

	15.
	Нежилое помещение,

расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Энгельса, 64.

назначение нежилое помещение, этаж подвал, площадь 150,2 кв. м, кадастровый номер 26:31:010120:2324
	Продажа имущества на аукционе

2-4-й квартал 2021 года
	Аукцион

10.12.2021
	2 170 000
	-
	Не состоялся по причине отсутствия заявок на участие

	16.
	Нежилое помещение,

Ставропольский край, г. Железноводск,
ул. Семашко, д. 9-11, кв. 46

Нежилое помещение, назначение нежилое помещение, этаж 1, площадь 45,8 кв. м, кадастровый номер 26:31:010315:760
	Продажа имущества на аукционе

2-4-й квартал 2021 года
	Аукцион

10.12.2021
	1 174 000
	-
	Не состоялся по причине отсутствия заявок на участие

	17.
	Нежилое здание,
Ставропольский край, г. Железноводск,
ул. Чайковского, д. 19

Нежилое здание, назначение нежилое, этажность 1, в том числе подземных 1, площадь 143,9 кв. м, кадастровый номер 26:31:010307:145
	Продажа имущества на аукционе

3-4-й квартал 2021 года
	Аукцион

10.12.2021
	4 990 000
	-
	Не состоялся по причине отсутствия заявок на участие

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края - начальник

управления имущественных

отношений администрации

города-курорта Железноводска                                                                                                                          И.В. Гречишников

Приложение 2

к решению Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

от 28 января 2022 года № 46-VI
ОТЧЕТ

о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества города-курорта
Железноводска Ставропольского края на 2021 год, утвержденного решением Думы
города-курорта Железноводска Ставропольского края от 25 сентября 2020 года № 399-V
(в редакции решений Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края:
от 28 мая 2021 года № 455-V, от 29 сентября 2021 года № 488-V,
29 октября 2021 года № 13-VI)
	№
	Наименование объекта приватизации, характеристика, адрес (местоположение)
	Способ приватизации
по плану приватизации

на 2021 год
	Дата приватизации (заключения договора купли-продажи)
	Цена

продажи (руб.)
	Срок рассрочки
	Покупатель

	1.
	Нежилое помещение,

расположенное по адресу: Ставропольский край, г. Железноводск, ул. Косякина, дом 51

Нежилое помещение, назначение нежилое помещение, этаж 1, площадью 180,1 кв. м, кадастровый номер 26:31:010305:448
	продажа объекта в собственность арендатора муниципального недвижимого имущества
	09.12.2021
	2 577 000
	5 (пять) лет
	ИП Бочарникова Т.И.,

ИНН 261802510114, ОГРНИП 304261828800108

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края - начальник

управления имущественных

отношений администрации

города-курорта Железноводска                                                                                                                          И.В. Гречишников